Panama en Programas e Iniciativas

Panama

Iberescena: Programa de
Desarrollo en Apoyo ala
Construccién del Espacio
Escénico Iberoamericano

Ibermusicas

RADI: Red de Archivos

Diploméaticos
Iberoamericanos

Iberbibliotecas: Programa

Iberoamericano de
Bibliotecas Publicas

Iberarchivos

Iberorguestas Juveniles

IberMemoria Sonoray
Audiovisual

Espacio

Espacio Cultural
Iberoamericano (ECI)

Espacio Cultural
Iberoamericano (ECI)

Espacio Cultural
Iberoamericano (ECI)

Espacio Cultural
Iberoamericano (ECI)

Espacio Cultural
Iberoamericano (ECI)

Espacio Cultural
Iberoamericano (ECI)

Espacio Cultural
Iberoamericano (ECI)

REPPI (representantes
de los paises en los
Programas e Iniciativas)

COOPERACION TECNICA
INTERNACIONAL INSTITUTO
NACIONAL DE CULTURA

Instituto Nacional de Cultura

Departamento del Acervo
Histérico Diplomatico -
Ministerio de Relaciones
Exteriores

Biblioteca Nacional de Panama
"Ernesto J. Castillero"

Archivo Nacional

Ministerio de Cultura de
Panama.

Direccion Nacional de
Cinematografia y Audiovisual.
Ministerio de Cultura

Ano de
incorporacion
al PIPA

2013

2016

2018

2021

2006

2011

2022

Aportacion en
especie

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

Aportacion
financiera

49.214,00€

27.353,75€

0,00€

0,00€

10.988,00 €

Aportacién en
especie

4.800,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

Aportacién
financiera

45.423,00€

27.353,75€

0,00€

0,00€

10.988,00€

45.632,00€

9.124,00€


https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A67
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A67
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A67
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A67
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A70
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A85
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A85
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A85
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A64
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A64
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A64
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A62
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A71
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A61
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A61

Panama

Ibermedia: Programa de
Desarrollo en apoyo ala
construccion del Espacio

Programa Iberoamericano
sobre los Derechos de las
Personas con Discapacidad

PIALV: Plan Iberoamericano

de alfabetizaciény
aprendizaje alolargo dela
vida.

Iniciativa Iberoamericana
para Prevenir y Eliminar la
Violencia contra las Mujeres

Fortalecimiento de la
Cooperacion Sur-Sur

Programa Iberoamericano
de Seguridad Vial-OISEVI

Subtotal aportacion

Total aportacion

Espacio

Espacio Cultural
Iberoamericano (ECI)

Espacio
Iberoamericano de
Cohesion Social (EICS)

Espacio
Iberoamericano de
Cohesidn Social (EICS)

Transversal

Transversal

Transversal

REPPI (representantes
de los paises en los
Programas e Iniciativas)

Direccion General de Cine-
Ministerio de Cultura de Panama

Secretaria Nacional de
Discapacidad (SENADIS)

Ministerio de Educacion

Ministerio de Relaciones
Exteriores de la Republica de
Panama

Autoridad del Transito y
Transporte Terrestre (ATTT)

Ano de
incorporacion
al PIPA

2006

2023

2008

2022

2010

2018

2023

Aportacién en Aportacion
especie financiera

10.000,00 € 0,00€
0,00€ 0,00€
0,00€ 0,00€
0,00€ 0,00€

10.000,00 € 87.555,75€

97.555,75 €

2022
Aportacién en Aportacion
especie financiera
0,00€ 159.670,00 €
0,00 € 0,00€
0,00€ 0,00€
0,00€ 0,00€
4.800,00€ 298.190,75 €
302.990,75 €


https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A68
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A68
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A68
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A826&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A82
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A826&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A82
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A826&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A82
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A79
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A79
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A79
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A79
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A826&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A30
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A826&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A30
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A826&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A30
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A57
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A57
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A81
https://cooperacioniberoamericana.org/es/a-la-carta/detalle-pipa?f%5B0%5D=pipa_card_year%3A130&f%5B1%5D=pipa_card_tid%3A81

